
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

RESOLUÇÃO Nº 460/99. 

 

 

EMENTA: Declara aptos para Colação de Grau, os concluintes do 

Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas 

desta Universidade, referente ao 1º semestre letivo de 

1999.  

 

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Uni-

versidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no Pa-

rágrafo 6º do Art. 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº 117/99  da 

Câmara de Ensino de Graduação deste Conselho, em sua III Reunião Ordinária, realizada no dia 07 de 

dezembro de 1999, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.013037/99,  

 

 

 R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Declarar, em sua área de competência, aptos a Colar Grau,  

os concluintes abaixo relacionados, do Curso de Licenciatura Plena em Ciências Biológicas desta Uni-

versidade, referente ao 1º semestre letivo de 1999, conforme consta do Processo UFRPE Nº 

23082.013037/99 acima mencionado: 

 

01. ADIGINA MARIA LEITE TORRES (Matrícula Nº 9311718/3) 

02. ADRIANA SILVINO DE PAIVA (Matrícula Nº 9521726/6) 

03. AMARO LAÉRCIO DA SILVA JÚNIOR (Matrícula Nº 9221737/0) 

04. ANA CÉLIA PIMENTEL DE ANDRADE (Matrícula Nº 9411703/9) 

05. ANDREA GONÇALVES DA SILVA (Matrícula Nº  9411704/7) 

06. CARLOS ANTÔNIO DE SOUZA (Matrícula Nº 9421701/7) 

07. CHRISTIANE ELIZABETH SANTOS DE OLIVEIRA (Matrícula Nº 9311723/0) 

08. CLÁUDIA ELIZABETE DE LIMA LINS (Matrícula Nº 9621745/6) 

09. CLEBERTO RIBEIRO DE QUEIROZ CARREIRA (Matrícula Nº 9221740/0) 

10. DÉBORA MATIAS DE ARAÚJO (Matrícula Nº 9511707/5) 

11. EDJA ELIZA DE LIRA TEIXEIRA (Matrícula Nº 9321714/5) 

12. ELISÂNGELA LEITE DA SILVA (Matrícula Nº 9311785/0) 

13. ETHANIO NASCIMENTO DE SOUZA (Matrícula Nº 9321742/0) 

14. ETILENE MARIA DE SOUZA NÓBREGA (Matrícula Nº 9321706/4) 

15. FABIANA CRISTINA FULCO SANTOS (Matrícula Nº 9311770/1) 

16. FLÁVIA TORRES DA CUNHA (Matrícula Nº 9321729/3) 

17. FRANCINETE LEITE DE MEDEIROS (Matrícula Nº 9221753/2) 

18. FRANKLIN NOEL DOS SANTOS (Matrícula Nº 9411729/2) 

19. GLEICE BEZERRA DE SOUZA (Matrícula Nº 9311766/3) 



 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 

Confere com o original assinado pelo Reitor e arquivado nesta Secretaria Geral.  

(CONTINUAÇÃO DA RESOLUÇÃO Nº 460/99 DO CEPE) 

 

 

20. IVANYSE MARQUES DA COSTA (Matrícula Nº 9421705/0) 

21. JAILSON GITAI DOS SANTOS FRAZÃO (Matrícula Nº 9311780/9) 

22. JOSÉ ALBERTO VELOSO (Matrícula Nº 9511714/8) 

23. JOSÉ SEVERINO LOURENÇO FILHO (Matrícula Nº 8911727/1) 

24. JUCELINO DE CASTRO VIANA (Matrícula Nº 9411725/0) 

25. KATE LIMEIRA CAVALCANTI (Matrícula Nº 9411709/8) 

26. KÁTIA CILENE SOUZA DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 9311765/5) 

27. Kátia REJANE SANTANA SILVA (Matrícula Nº 9211706/6) 

28. LUCIANA CARVALHO DE MENEZES (Matrícula Nº 9321744/7) 

29. LUSINEIDE MELO DA ROCHA (Matrícula Nº 9521725/8) 

30. MÁRCIA MARQUES DA SILVA (Matrícula Nº 9211702/3) 

31. MARIA CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO (Matrícula Nº 9311758/2) 

32. MARIA DE LOURDES LEÔNCIO CHACON (Matrícula Nº 9511725/3) 

33. MARIA JOSÉ GOMES DE ANDRADE (Matrícula Nº 9311714/0) 

34. MARIA JESINETE SOARES GONÇALVES (Matrícula Nº 9321721/8) 

35. MARILENE CARDOSO GUEDES (Matrícula Nº 9311748/5) 

36. MARILUZIA DE SOUZA NEVES (Matrícula Nº 9311715/9) 

37. MIRIAN FIGUEIRA RAMOS DE SANTANA (Matrícula Nº 9141755/4) 

38. ODON GOMES DE ALENCAR NETO (Matrícula Nº 9321738/2) 

39. PATRÍCIA BARROS PINHEIRO (Matrícula Nº 9141753/8) 

40. RENATA MANZI DE SOUZA (Matrícula Nº 9311740/0) 

41. ROSA MARIA DA SILVA CRUZ (Matrícula Nº 9141772/4) 

42. ROSANA DE ANDRADE E SILVA (Matrícula Nº 9321734/0) 

43. ROSEJANE MARIA RIBEIRO (Matrícula Nº 9421704/1) 

44. ROSIARA DANTAS RIBEIRO (Matrícula Nº 9111706/2) 

45. SANDRA MARIA SIQUEIRA DE SOUSA (Matrícula Nº 9521737/1) 

46. TEREZINHA FELIX CAVALCANTI FILHA (Matrícula Nº 9141766/0) 

47. VANJA CLÁUDIA DE SOUSA JOTA (Matrícula Nº 9521724/0).  

 

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  13 de dezembro de 1999. 

 

 

 

 

PROFº EMÍDIO CANTÍDIO DE OLIVEIRA FILHO 

= PRESIDENTE = 

 


